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man burde have stillet regeringen eller rege- 
ringspartiets ordfører, og spørge: Bekymrer det 
ikke SF's formand, at man på trods af 8 års par- 
lamentarisk grundlag for regeringen ikke har 
rykket det danske sygehusvæsen en tomme, 
men må konstatere, at 66.000 mennesker venter 
mere end 3 måneder på behandling, at ca. 30 pct. 
af alle, der har brug for en ikkeakut behandling, 
venter mere end 3 måneder? Det er præcis den 
samme score, som regeringen i sin tid startede 
ud på. Bekymrer det ikke? Hvad vil man gøre 
ved det? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hr. Holger K. Nielsen siger, at regeringen og 
dens parlamentariske grundlag vil gøre noget 
ved Forsikringsdanmark. Men hvornår er det 
sådan for alvor kommet i gang med de her for- 
sikringer? Er det ikke under den nuværende re- 
gering? Er det ikke under den nuværende rege- 
ring og den tidligere finansminister, der i 1999 
lavede en overenskomst med 200.000 statsansat- 
te med forsikring? Er det ikke under den nuvæ- 
rende regering, at Politiforbundet vil have for- 
sikring? Er det ikke under den nuværende rege- 
ring, at Arbejdernes Landsbank har forsikret 
sine medarbejdere? 

Jeg må spørge hr. Holger K. Nielsen: Hvad er 
egentlig regeringens og venstrefløjens svar på 
det her, for vi har jo tilsyneladende ikke rigtig 
set resultaterne af noget som helst af det endnu? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Det er altså frustrerende at være på venteliste, 
og når man endelig bliver trukket frem og har 
mulighed for ikke at være på venteliste længere, 
så kan man ikke få et svar. 

Derfor vil jeg dele min frustration med andre 
og spørge hr. Holger K. Nielsen: Er det ikke fru- 
strerende at se på, at Arbejdernes Landsbank 
bliver nødt til at tegne en Alkaforsikring for at 
sikre deres medarbejdere, at de kan få gjort no- 
get ved deres sygdomme? Er det ikke frustreren- 
de? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det er en stor opgave, jeg står over for her sent 
på aftenen: Jeg skal forholde mig til Venstrefol- 
kenes frustrationer, til hr. Lars Løkke Rasmus- 
sens bekymringer, til Venstrefolkenes almindeli- 
ge irritation over, at de har klaret sig så dårligt i 

dag. Jeg ved ikke, om jeg kan klare den opgave 
på så kort tid, helt ærligt. 

Der bliver spurgt, om jeg ikke er bekymret i 
forhold til det med ventelisterne. Jo, enormt be- 
kymret. Jeg synes, der er store problemer i det 
danske sundhedssystem, men det er også derfor, 
SF skal have nogle flere stemmer ved næste fol- 
ketingsvalg, for det er jo en forudsætning for, at 
vi kan gøre noget mere ved det her. 

Pointen i det, jeg har sagt i dag, er jo, at det er 
gået godt med dansk økonomi de sidste 8 år. Det 
er det altså rent faktisk. Det er jo gået godt. Det 
må I da indrømme. Vi har da fået en halvering af 
arbejdsløsheden. Vi har da fået meget fine nøg- . 
letal på alle de centrale områder. 

Problemet er så, at der stadig væk er en række 
velstandsproblemer, som ikke er løst godt nok. 
Jeg er fuldstændig enig, men her er så det afgø- 
rende spørgsmål: Hvordan gør vi noget ved det? 
Gør vi noget ved det, ved at vi virkelig satser på 
velfærdssamfundets udvikling? 

Her har jeg sagt i dag, at i kommuneforhand- 
lingerne er det nødvendigt, at man også giver 
ressourcer til løsning af de her opgaver. Jeg har 
sagt, at på sygehusområdet er det ikke kun et 
spørgsmål om ressourcer, men også et spørgs- 
mål om uddannelse, et spørgsmål om arbejdstil- 
rettelæggelse, et spørgsmål om en ambitiøs plan 
på området. 

Det har jeg sagt i dag, og det vil vi presse på 
med. Vi vil presse på i forhold til alle de centrale 
velfærdsproblemer, der skal løses, for at vi kan 
undgå forsikringsdanmarksudviklingen. 

Vi er desværre ikke stærke nok -  vi har kun 13 
mandater -  men vi gør, hvad vi kan. Modsat 
Venstre går vi jo ind og forsøger at påvirke ud- 
viklingen, og jeg synes i og for sig, at vi har gjort 
det ganske godt. Vi kunne have gjort det bedre, 
men som sagt, vi har vores mandater, og jeg hå- 
ber, at vi efter næste folketingsvalg kan få endnu 
flere, så vi virkelig kan få en solidarisk udvik- 
ling i det danske samfund. 

Men til de frustrationer, hr. Hald Madsen har, 
må jeg sige, at mine evner ikke rækker så vidt, at 
jeg kan gøre noget ved dem. Der skal andre til, 
der har en anden uddannelse end jeg. Det orker 
jeg simpelt hen ikke, desværre, og slet ikke så 
sent på aftenen i hvert fald. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Men der bliver lejlighed til det, for der er tre 
igen: hr. Kristian Jensen, fru Tove Fergo og fru 
Gitte Lillelund Bech. Og også hr. Jens Rohde og 
hr. Lars Løkke Rasmussen. 


